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Fecha: Febrero 23 de 2022               Para: Comunidad Pacifista                De: Rectoría 

ASUNTO: RECOMENDACIONES GENERALES Y CORREOS INSTITUCIONALES 
 

Fraterno saludo. Sea esta la oportunidad para enviar muchas bendiciones a sus familias y agradecerles por hacer parte de la comunidad 
pacifista, un lugar donde trabajamos con muchísimo amor. 

Continuamos haciendo de cada evento un aprendizaje para la vida, por lo cual les informamos que 
como medida pedagógica y de aprendizaje, durante la semana del 28 de febrero al 4 de marzo habrá 
un día en que, en los baños de los estudiantes no tendrán insumos de papel (ni papel higiénico ni 
de manos). Por lo cual se les solicita: 
1. Empacar en el morral de sus hijos estos insumos (papel higiénico y toallitas para secarse las 

manos). 
2. Dialogar con ellos sobre cuáles creen que sean las razones para que esto ocurra. 

3. Enseñarles en casa qué es un bien público y cuál es su finalidad. 

Posteriormente el colegio hará una formación con ellos 

El autocuidado sigue siendo el factor principal para mantener la salud. Desde casa los alumnos deben aprender hábitos como el uso 
permanente y adecuado del tapabocas; el lavado constante y correcto de manos y evitar tocarse la cara. 

Recuerde que el estudiante siempre debe tener en el morral: un tapabocas de repuesto, (la institución les dio uno 
de tela, para mantenerlo en el morral) una bolsita para echar el tapabocas cuando consuma alimentos y alcohol 

Ocurre con mucha frecuencia que el estudiante llega al colegio sin tapabocas, se les pierde o daña durante la 
jornada. Para estos eventos el tapabocas de repuesto es necesario. También pueden adquirirlo en la fotocopiadora 

por la suma de mil pesos ($1.000). 
Si un estudiante se encuentra sin tapabocas por cualquier razón o no puede comprarlo en la fotocopiadora, se 

llamará la casa para que la familia se acerque al colegio a traerlo.  

 
CORREOS INSTITUCIONALES 

 

DOCENTES DE BACHILLERATO ORIENTADORES DE GRUPO 

6º1 Shirley Patricia Vergara S. shirley.vergara@enviagdo.ecu.co 9º1 Milton Esteban Sierra C. milton.sierra@envigado.edu.co 

6º2 Sandra María Benjumea  sandra.benjumea@envigado.edu.co 9º2 Roberto José Muñoz Ávila roberto.muñoz@envigado.edu.co 

6º3 Lina Cristina Salazar León lina.salazar@envigado.edu.co 9º3 Omaira Vélez Galeano omaira.velez@envigado.edu.co 

6º4 María Patricia Betancur  maria.betancurg@envigado.edu.co 9º4 Alejandro Pinilla Sánchez alejandro.pinilla@envigado.edu.co 

6º5 Maribel Castaño S. maribel.castano@envigado.edu.co 9º5 Jorge Humberto Ramírez  jorge.ramirez@envigado.edu.co 

7º1 Elizabeth Henao Valencia elizabeth.henao@envigado.edu.co 9º6 Hernán Darío Quintero B. Hernan.quintero@envigado.edu.co 

7º2 Laura Inés Garcés V. laura.garces@envigado.edu.co 10º1 Sair Orieta Arboleda S. sair.arboleda@envigado.edu.co 

7º3 Floresmira Ramírez Vivas floresmira.ramirez@envigado.edu.co 10º2 Carlos Alberto Uribe L. carlos.uribe@envigado.edu.co 

7º4 Nora Luz Betancur C. nora.betancur@envigado.edu.co 10º3 Santiago Adolfo Montoya  santiago.montoya@envigado.edu.co 

7º5 Evis del Carmen Andrade evis.andrade@envigado.edu.co 10º4 Francy Yaneth Quiceno V. francy.quiceno@envigado.edu.co 

7º6 Diego Hernán Pérez A. diego.perez@envigado.edu.co 10º5 Claudia Patricia Pabón C. carlos.uribe@envigado.edu.co 

8º1 Raúl Fernando Moreno A. raul.moreno@envidago.edu.co 11º1 Mery Alexandra García V. mery.garcia@envigado.edu.co 

8º2 Diana María Palacio A. diana.palacioa@envigado.edu.co 11º2 Nora Elena Montoya D. nora.montoya@envigado.edu.co 

8º3 Walter Enrique Surmay S. walter.surmay@envigado.edu.co 11º3 Jacquelin Guerra Montaño jacquelin.guerra@envigado.edu.co 

8º4 Alba Rocío Maya Arteaga alba.maya@envigado.edu.co 11º4 Javier Alejandro Gómez R. javier.gomez@envigado.edu.co 

8º5 Franki Vallejo Escobar franki.vallejo@envigado.edu.co 11º5 Héctor Fabio Buitrago A. hector.buitrago@envigado.edu.co 

8°6 Osiris María Romero Y. osiris.romero@envigado.edu.co    

DOCENTES DE BACHILLERATO SIN ORIENTACIÓN DE GRUPO 

 Jason Cardona Gómez jason.cardona@envigado.edu.co  Juan Agustín Díaz juan.diaz@envigado.edu.co 

 Javier Hernando Pérez S. javier.perez@envigado.edu.co  María Emilse Tobón B. maria.tobon@envigado.edu.co 

 Ángela María Sánchez A. angela.sanchez@envigado.edu.co  Marta Lucía Ayala López marta.ayala@envigado.edu.co 

 María Patricia Ocampo H. maria.ocampo@envigado.edu.co  Gina Aleida Rozo Marín ginna.rozo@envigado.edu.co 

 Héctor Albeiro Rendón G. hector.rendon@envigado.edu.co  Sebastián Piedrahita  A. sebastian.piedrahita@envigado.edu.co 

 María Teresa Alzate Z. maria.alzatez@envigado.edu.co  Viviana Patricia Obando M. viviana.obando@envigado.edu.co 

 Efraín Andrés González  efrain.gonzalez@envigado.edu.co  Hugo Alberto Correa M. hugo.correa@envigado.edu.co 

 Carlos Mario Pulgarín P. carlos.pulgarin@envigado.edu.co  Jorge Ignacio Gualdrón C. jose.gualdron@envigado.edu.co 

 Rocío del Socorro Lopera rocio.loperz@envigado.edu.co  Ana Tulia Lasso Martínez ana.lasso@envigado.edu.co 

 José David Pérez Arrieta jose.perez@envigado.edu.co    

 

DOCENTES - SEDE JFK CON ORIENTACIÓN DE GRUPO 

Tº1 Silvia Patricia Olarte V. silvia.olarte@envigado.edu.co 3º2 Aracelly Gómez Zuluaga aracelly.zuluaga@envigado.edu.co 

Tº2 María Natalia Marín Rozo maria.marin@envigado.edu.co 3º3 Luz Fabiola García Pareja luz.garcia@envigado.edu.co 

Tº3 Ana Carolina Ossa Duque ana.ossa@envigado.edu.co 4º1 Mónica Patricia Ortiz C. monica.ortiz@envigado.edu.co  

1º1 Mónica Beatriz Giraldo Á. monica.giraldoa@envigado.edu.co 4º2 Sandra María Chavarriaga Sandra.chavarriaga@envigado.edu.co 

1º2 Juan Pablo Guzmán Ortiz juan.guzmano@envigado.edu.co  4º3 Diana Isabel Cardona C. diana.cardona@envigado.edu.co  

1º3 Diana Cecilia Mira O. diana.mira@envigado.edu.co 4º4 Lida Elcy Ramírez Zapata lida.ramirez@envigado.edu.co  

2º1 Dora Inés Molina Ramírez dora.molina@envigado.educo 5º1 David Esteban Marín O. david.marin@envigado.edu.co 

2º2 María Catalina Robayo A. maria.robayo@envigado.edu.co 5º2 William Javier Ceballos R. william.ceballos@envigado.edu.co 
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2º3 María Selene Blandón R. maria.blandon@envigado.edu.co 5º3 Andrés Felipe Ramírez andres.ramirez@envigado.edu.co 

3º1 Biviana Marcela Sierra E. bibiana.sierra@envigado.edu.co 5º4 Luz Mercedes Ruíz Uribe luz.ruiz@envigado.edu.co  

DOCENTES DE LA SEDE JFK SIN ORIENTACION DE GRUPO 

 Elis Janeth Vides Bulloso elis.vides@envigado.edu.co  Ana Sofía Estrada López ana.estrada@envigado.edu.co 

 Álvaro Alonso Mariaca alvaro.mariaca@envigado.edu.co  Adis Abeba Amaya S. adis.amaya@envigado.edu.co 

 Felipe Molina Londoño felipemolinal@envigado.edu.co     

 
CORREOS DOCENTES - SEDE TRIANÓN 

Tº1 Liliana Díaz Molina liliana.diaz@envigado.edu.co 3°1 Sol Beatriz Agudelo sol.agudelo@envigado.edu.co 

1º1 Margarita María Bustamante margarita.Bustamante@envigado.edu.co  4º1 Silvia Uribe Carmona silvia.uribe@envigado.edu.co 

2º1 Mónica María Zuluaga G. monica.zuluaga@envigado.edu.co 5º1 Lina Marcela Duque A. lina.duque@envigado.edu.co 

 Andrés Felipe Ramírez andres.ramirez@envigado.edu.co  Natalia Chávez natalia.chavesenvigado.edu.co   

 

DIRECTIVOS Y OTROS 

Rectora  Doris Omaira Sánchez Álvarez  rectoria.lapaz@envigado.edu.co 

Coordinadora académica Olga Lucía Ortiz Castro coordinacion.lapaz@envigado.edu.co 

Coordinador de convivencia 6°, 10° y 11° Lina maría Morales Butírica  convivencia1.lapaz@envigado.edu.co 

Coordinador de convivencia 7°, 8° y 9° Jonny Arley López Tangarife convivencia2.lapaz@envigado.edu.co 

Coordinador de JFK y Trianón  Hernando Jaramillo López coordinacion.jfkennedy@envigado.edu.co 

Orientador escolar  Natalia Moreno Andrade  orientacion.lapaz@envigado.edu.co 

Secretaria académica  Saveida Henao Giraldo  secretaria.lapaz@envigado.edu.co 

Auxiliar de secretaria de bachillerato  Paula Andrea Escudero auxiliar.lapaz@envigado.edu.co 

Secretario JFK y Trianón Juan David Aristizabal secretaria.jfkennedy@envigado.edu.co  

Biblioteca Bachillerato Claudia María Posada V. biblioteca.lapaz@envigado.edu.co 

Biblioteca JFK Tatiana Jiménez Jaramillo biblioteca.jfkennedy@envigado.edu.co  

  trabajosocial.lapaz@envigado.edu.co  

Psicólogo equipo Ágora Diego Alexander Torres Mejía psicologia.lapaz@envigado.edu.co  

 

 

No se permite recibir en portería ningún elemento para los estudiantes, sea desde 

la casa o un domicilio. 

Tenga en cuenta que: 

 Debemos evitar cualquier situación que pueda generar un riesgo. No 

sabemos que pueden traer los paquetes que ingresan al colegio.  

 Somos una institución muy grande y con muchos grupos y los vigilantes 

no pueden retirarse de su puesto de trabajo. 

 Los estudiantes no deben permanecer en la portería esperando ningún 

insumo. Es responsabilidad de la familia, revisar el día anterior lo que se 

debe traer al colegio  
 

Finalmente, se les recuerda que deben comprar el uniforme de educación física y la chaqueta para los estudiantes de bachillerato, ya 
que en el proyecto de la alcaldía para donación de uniformes solo se contempló beneficiar a los niños y niñas de transición y primaria. 
Estos los pueden adquirir en el Almacén Gloria. 

 

 

 

 

Atentamente,         

 

 

Doris Omaira Sánchez Álvarez. Rectora  

 

Alerta  
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